«ПЕКТУБАЙ

ЯЛЫСЕ ИЛЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕКТУБАЕВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 сентября 2018 г. № 59
Об условиях приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральными законами от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на 2018 год, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» от 21.08.2018 г. № 209,  Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», утверждённым решением Собрания
депутатов муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
от 20.04.2010 г. № 72, постановлением Администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» от 27.09.2018 г. № 58 «О продаже муниципального имущества  муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» на аукционе»,  отчетом № 09-12-1 об определении рыночной стоимости нежилого помещения от 17.09.2018 г., отчетом № 09-12-2 об определении рыночной стоимости нежилого помещения от 17.09.2018 г., отчетом № 09-12-3 об определении рыночной стоимости строительных материалов от 17.09.2018 г., отчетом № 09-12-4 об определении рыночной стоимости оборудования от 17.09.2018 г., подготовленным индивидуальным предпринимателем Коваль Дмитрий Сергеевич, администрация муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Приватизировать муниципальное имущество муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» - имущество казны муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» (далее – имущество):

1.1 Лот № 1 Нежилое помещение,   площадью 32,6 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Пектубаево, ул.Лесничество, д.2, кв.1.

Установить следующие условия приватизации имущества, указанного в настоящем пункте:

- способ приватизации – продажа имущества на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене;

- начальная цена – 36934 (Тридцать шесть тысяч девятьсот тридцать четыре) рубля 00 коп, в т.ч. НДС – 5634 руб. 00 коп,  определена в соответствии с отчетом № 09-12-1 об определении рыночной стоимости нежилого помещения от 17.09.2018 г., подготовленным ИП Коваль Дмитрий Сергеевич;

- «шаг аукциона» – 5 % от начальной цены – 1846 (Одна тысяча восемьсот сорок шесть) руб. 70 коп;

- размер задатка- 20 % от начальной цены –7386 (Семь тысяч триста восемьдесят шесть) руб. 80 коп.

1.2 Лот № 2 Нежилое помещение,   площадью 30,9 кв.м., этаж 1, адрес объекта: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с.Пектубаево, ул.Лесничество, д.2, кв.2.

Установить следующие условия приватизации имущества, указанного в настоящем пункте:

- способ приватизации – продажа имущества на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене;

- начальная цена – 23010 (Двадцать три  тысячи десять) руб. 00 коп,
в т.ч. НДС – 3510 руб. 00 коп, определена в соответствии отчетом № 09-12-2 об определении рыночной стоимости нежилого помещения от 17.09.2018 г., подготовленным ИП Коваль Дмитрий Сергеевич;

- «шаг аукциона» – 5 % от начальной цены –  1150 (Одна тысяча сто пятьдесят) руб. 50 коп;

- размер задатка – 20 % от начальной цены –  4602 (Четыре тысячи шестьсот
два) руб. 00 коп.

1.3 Лот № 3 Строительные материалы: пиломатериалы – 18 куб.м, кирпич силикатный 120*250*88  ГОСТ 7025-91 – 2000 шт., трубы стальные диаметр 76 мм ГОСТ 8734-75 – 60 м.

Установить следующие условия приватизации имущества, указанного в настоящем пункте:

- способ приватизации – продажа имущества на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене;

- начальная цена – 20178 (Двадцать тысяч сто семьдесят восемь) рублей 00 коп,
 в т.ч.  НДС-3078 руб. 00 коп, определена в соответствии отчетом № 09-12-3 об определении рыночной стоимости строительных материалов от 17.09.2018 г., подготовленным ИП Коваль Дмитрий Сергеевич;

- «шаг аукциона» –5 % от начальной цены –1008(Одна тысяча восемь) руб. 90 коп;

- размер задатка – 20 % от начальной цены –  4035 (Четыре тысячи
 тридцать пять) руб. 60 коп.

1.4 Лот № 4  Котел водогрейный отопительный.

Установить следующие условия приватизации имущества, указанного в настоящем пункте:

- способ приватизации – продажа имущества на аукционе, открытом по составу участников и форме подачи предложений о цене;

- начальная цена – 4327 (Четыре тысячи триста двадцать семь) рублей 06 коп, в т.ч. НДС – 660 руб. 06 коп, определена в соответствии отчетом № 09-12-4 об определении рыночной стоимости строительных материалов от 17.09.2018 г., подготовленным ИП Коваль Дмитрий Сергеевич;

- «шаг аукциона» –5 % от начальной цены –  216(Двести шестнадцать) руб. 35 коп;

- размер задатка – 20 % от начальной цены –  865 (Восемьсот шестьдесят пять) руб. 41 коп.

2. Опубликовать информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь», разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интерне»" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации  http://torgi.gov.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение»                                                                        С.Зверева